2025 年１月 21 日

各 位

会 社 名 株式会社エラン

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 COO 峯崎 友宏

         （コード番号 6099 東証プライム）

問合せ先 執行役員社長室長  原 秀雄

         （TEL．0263-41-0760）

株式取得（子会社化）完了のお知らせ

当社は、2024 年３月 22 日にお知らせいたしました、ベトナム社会主義共和国に拠点を持つ TMC VIET NAM

TRADING AND SERVICE JOINT STOCK COMPANY（以下「TMC 社」といいます。）の株式取得（子会社化）を完

了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． TMC 社の株式取得（子会社化）について

当社は TMC 社の株式取得につき、2024 年３月 22 日開催の取締役会にて決議を行い、2024 年４月１日付

で株式譲渡契約を締結しました。その後、各種手続の実行及び完了を待って、2025 年１月 21 日に株式取得

代金の払込を実行し、TMC 社の株式取得を完了いたしました。

これにより、当社グループは、TMC 社の発行済株式数の 51.0％を保有することとなり、TMC 社は当社の連

結子会社となりました。なお、TMC 社は当社の特定子会社に該当いたします。

２． 取得株式数、取得価額

(1) 取得株式数 2,550,000 株（当社グループの議決権所有割合：51.0％）

(2) 取得価額  180,000 百万ベトナムドン（約 1,116 百万円）※1

※１ 日本円表記は、１ベトナムドン＝0.0062 円にて計算しております。

３． 今後の見通し

 本株式取得による当社の 2025 年 12 月期の通期連結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、

今後、開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以 上